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 Mødereferat (WorkZone 2023-017-02988) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 23-05 

Dato: Onsdag 17 maj - 2023 kl. 12.30-15.30 (online via Teams) 
Referent: Mette Kaufmann Andersen (studienævnssekretær) 

Deltagere: 
 
 
 
 
Observatører: 
 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Tem Frank Andersen (TFA) 
(fra 12.45), Anders Bruun (AB) (fra 13.45) Hans Hüttel (HH), Peter 
Gjøl Jensen (PGJ), Jakob Topholt Jensen (JTJ) (næstformand), 
Arthur Osnes Gottlieb (AOG), Christian Midjord Holfelt (CMH), 
Tobias Surland Madsen (TSM), Oliver Viller Nielsen (OVN) 
 
Ulrik Nyman (UN) (Studieleder), Christian Fillip Pinderup Nielsen 
Rikke Hagensby Jensen (RHJ) (VIP-repræsentant fra Campus 
KBH) Ulla Øland (UØ) (studienævnssekretær) 
 

Afbud: 
 
u/afbud 

 
 
Stefan Profft Larsen (stud-repræsentant-KBH) 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat SNmøde 23-04 
3. Status fra studenterstudievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Kandidatuddannelser på engelsk 
7. Brug af AI i semesterprojekter 
8. Brug af Linux ved sommereksamen F23 
9. Kvalitetssikring  
10. Meddelelser 
11. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UØ 14/6 Fremsende referat/notater fra PBLug-seminar til SN 

MKA 14/6 
Opdatere liste med studentersager siden SNmøde 23-
04 

MKA Asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 

MKA 1/7 
Opdatere tekst i SNs retningslinjer ang. evt. ændringer i 
forhåndsgodkendelser 

UN Asap 
Kontakte ES for erfaring med undervisning på engelsk 
på bachelor. 

UN Asap 
Drøfte mulighed for kandidatudd. på engelsk med 
DVMLug 
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JTJ Medio august Mail til ÅU-kandidater 

Alle Stud.rep. løbende 
Forwarde eksempler på irrelevante mails post sendt til 
studentmail. 

 

 

 

Mødereferat 

  
 
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Studieleder vil gerne tilføje informationspunkt om Årets Underviser 

 Der mangler bilag til Ad. 4 og Ad.5 

 Herefter godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Referatet fra studienævnsmødet d. 19/4 godkendes.  
 
Ad. 3 Status fra studenterstudievejlederne 

 Studenterstudievejlederne v/ Chr. gav status.  
o Der er pt en del henvendelser fra forsinkede studerende, der mangler 6-15 ECTS.  
o Det kan dog mærkes at der er travlhed med projekter. 
o Det er dejligt vi nu har tre vejledere, specielt i spidsbelastningsperioder. 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupperne 

 Uddannelsesgruppen for Datavidenskab og Machine Learning (DVML)  
o Referat fra møde afholdt d. 24/4 er fremsendt. 

 På 9. semester er kurset Bayesian Statistics, Simulation and Software ikke udbudt 
som et ordinært kursus, men løsning med studiekreds er godkendt for E23. Hvis 
det bliver vurderet OK, kan det evt. fortsætte i kommende årgange. 

o Der har været kommentarer til kursusmodulerne på 8.semester som muligvis leder til 
revidering.  
 

 PBL-udviklingsgruppen 
o Gruppen var på heldagsseminar d. 9/5. Der er endnu ikke fremsendt notat/referat fra 

dagen 
o UN+UØ deltog i seminaret og informerede om temaerne for dagen 

 Man vil foreslå mere undervisning på tværs på 5. semester for alle uddannelser 
på CS 

 Evt. (gen)indførelse af statusseminar, som bruges mere på de lavere semestre 
end på de højere. 

 Forbedring ønskes af PBL workshops. Specielt studerende på DAT6 har udtrykt 
at de er mindre relevante for dem 

o Referat fra seminaret fremsendes til næste studienævnsmøde. (UØ) 
 

Ad.5 Ansøgninger 

 Liste med ansøgninger, der er behandlet siden sidste møde 20-04 er ikke blevet klar til dagens 
møde, men opdateres til næste møde (MKA) 
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 Ansøgning om endelig merit efter udlandsophold 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om endelig merit fra studerende, der har været på 

udlandsophold i E22. Indholdet stemmer ikke 100% overens med forhåndsgodkendelsen, 
hvorfor vejleder er blevet bedt om vurdering af de fulgte aktiviteter kan give samme 
forhåndsmerit. Vejleder bekræfter. 

o Beslutning:  
 Studienævnet godkender den ændrede studieplan, så der kan gives endelig merit.  

(MKA informerer ansøger)  
 Tekst i retningslinjer for procedure i tilfælde af ændringer skal præciseres i 

studienævnets retningslinjer for godkendelse af forhåndsmerit (MKA tjekker op på 
nuværende tekst) 

 
.  

 Ansøgning om dispensation til forhåndsmerit 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om forhåndsmerit for aktiviteter på Royal 

Melbourne Institute of Technology (RMIT), Australien som erstatning for SW5 E23. 
Ansøger har kun aktiviteter for kursusmodulerne, da den planlagte aktivitet for projektet 
ikke udbydes alligevel på RMIT. Ansøger er alene på projektet på SW5, som 
vedkommende påtænker at følge med vejleder fra AAU.  

o Beslutning:  
 Studienævnet kan ikke godkende at ansøger tager SW5 projektet på AAU som 1-

mandsgruppe i en anden tidszone grundet projektmodulets indhold.  
 Den studerende anmodes om at fremsende revideret ansøgning med flere 

relevante kursusmoduler som dækker læringsmål for semesteret. (MKA 
informerer ansøger). 

 

 Ansøgning om dispensation til forhåndsmerit/POWIAC  
o Studienævnet har modtaget opdateret ansøgning om forhåndsmerit for POWIAC, som 

erstatning for 9.semester, CSIT9, E23. Planen lyder på POWIAC på 20 ECTS med 
virksomhed i Portugal. 

o Beslutning:  
 Studienævnet vil bede vejleder om at bekræfte planen. I positivt fald, kan planen 

godkendes (MKA informerer ansøger) 
 
 

 
Ad. 6 Kandidatuddannelser på engelsk (opfølgning fra SNmøde 23-04 d. 19. april) 

 Studieleder fremviste slides 
o Studienævnet har generelt en positiv indstilling til mere internationalisering på 

kandidatuddannelserne. Dette vil betyde mere undervisning på engelsk. 
 

o Studienævnet er dog ikke udelukkende positivt indstillet på at 5+6 semester på SW/DAT 
foregår på engelsk for at tiltrække flere udenlandske studerende.  

 Hvor mange studerende mon det reelt drejer sig om? Det lyder til at være meget 
besvær for kun få ekstra studerende. 

 Henvendelsen udspringer også af en efterspørgsel fra vores udenlandske 
samarbejdspartnere. 

o Studieleder vil kontakte Institut for Elektroniske Systemer for at få deres erfaringer med i 
overvejelserne. (UN kontakter ES) 
 

 Studieleder vil have uddannelseskoordinatorerne med i overvejelserne, og evt. forslå DVML 
uddannelsesgruppen om det kunne være en mulighed for øge optaget på kandidaten. 
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o Det er relevant at se om Datavidenskab-uddannelsen på andre universiteter udbydes på 
engelsk. 

o (UN kontakter DVMLug) 
 

Ad. 7 Brug af AI i semesterprojekter (opfølgning fra SNmøde 23-04 d. 19. april) 

 Studieleder har fået feedback ang. tekst til udsendelse til studerende, vejledere og censorer  

 Studieleder sender information ud til studerende + alle VIP på CS efter mødet. 
 

Ad. 8 Brug af Linux ved sommereksamen i F23 (status) 

 Langsigtet: man er på udkig efter et nyt system 

 Løsningen for F23 formodes at gå via UPU, så Ph.d.studerende ansættes som eksamenstilsyn (i 
stedet for studiesekretærerne) 
 

Ekstra: Årets underviser (ÅU) 
o Studieleder har fået information om at studerende skal se på diversiteten når de udvælger 

Årets Underviser. Dette blev ikke modtaget positivt, da der ikke skal herske tvivl om at den 
udvalgte har fået titlen som ÅU på den rette baggrund. Der skal ikke kastes tvivl om 
kompetencer. Fokus bør i stedet ligge på at ledelsen sørger for at få en mere divers 
gruppe af undervisere. 

o Studienævnsnæstformanden informerer om at han vil sende en mail til de nominerede og 
bede ”top-3” blandt kandidater til titlen om at dukke op til offentliggørelsen. (JTJ) 

o Der er indkommet 60 nomineringer fra studerende. 
o Et forslag kunne være at man får en ÅU for hver uddannelse. Dette kan evt. tages op 

senere. Hellere én rigtig god nominering end 13 middel-nomineringer. 
 
Ad. 9 Kvalitetssikring 

 Ingen af vores uddannelser er udtaget til audit trails i akkrediteringsprocessen.  
 

Ad 10. Meddelelser 

 Ingen 
 

Ad. 11 Eventuelt 

 Studieteamet har fået information om at studerende klager over at få ”rigtig mange mails” og vil 
gerne have information om hvad det er man reelt får.  

o Opfordring til at de studerende i SN fremsender deres bud på de mails, de mener er 
irrelevante. (Alle stud.repræsentanter) 

o Forslag om at studerende bliver bedre til at rydde op og sortere i deres inboks. 

 

 

 


